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Blisko 200 filmów z całego świata, ponad sto premier, nowe sekcje programowe, wybitni twórcy i wydarzenia
dla publiczności oraz branży – do 7 czerwca w kinach oraz online na platformie KFF VOD trwa 66. Krakowski
Festiwal Filmowy.

Krakowski Festiwal Filmowy po raz kolejny zamieni miasto w centrum kina dokumentalnego,
krótkometrażowego i animowanego. Tegoroczna już 66. edycja odbywa się pod hasłem „Insider”,
podkreślającym bliskość z bohaterami filmowych historii i próbę zajrzenia w świat drugiego człowieka.
W programie znalazło się niemal 200 produkcji z całego świata, w tym ponad 100 premier światowych
i polskich. Festiwal potrwa w kinach do 7 czerwca, a od 5 do 19 czerwca część wydarzeń jest dostępna
także online.

Festiwal otworzył najnowszy film cenionego dokumentalisty Marca Isaacsa „Syntetyczna szczerość”.
Uroczysta inauguracja z udziałem reżysera odbyła się 31 maja w kinie Kijów, a kilka dni później twórca
poprowadzi spotkanie odsłaniające kulisy pracy nad produkcją.

Jednym z najważniejszych wydarzeń tegorocznej edycji będzie przyznanie nagrody Smoka Smoków
brytyjskiej dokumentalistce Kim Longinotto. Publiczność zobaczy retrospektywę jej filmów, a program
uzupełni spotkanie typu masterclass poświęcone jej twórczości.

Wśród nowości znalazła się sekcja „Masters in Shorts”, przypominająca początki wielkich europejskich
karier filmowych. Widzowie zobaczą wczesne prace twórców takich jak Radu Jude, Andrea Arnold,
Agnieszka Smoczyńska, Ruben Östlund, Magnus von Horn czy Kornél Mundruczó – autorów, których
filmy były prezentowane i nagradzane w Krakowie, zanim zdobyli międzynarodową rozpoznawalność.

Bogato zapowiadają się również konkursy festiwalowe. W międzynarodowym konkursie
dokumentalnym zaprezentowanych zostanie trzynaście filmów podejmujących najważniejsze
wyzwania współczesnego świata. Konkurs Polski zgromadzi 41 tytułów – od dokumentów przez krótkie
fabuły po animacje – wśród których znalazły się zarówno uznane nazwiska, jak i liczne debiuty. Z kolei
w Międzynarodowym Konkursie Filmów Krótkometrażowych o nagrody powalczy 36 produkcji. Nie
zabraknie także konkursu DocFilmMusic, poświęconego filmowym opowieściom o muzyce i artystach.

Program wzbogacą też sekcje tematyczne, w tym „Osobowości”, poświęcona wybitnym postaciom
świata kultury, „Fokus na Bałkany”, kino naukowe Docs+Science, pokazy VR, panorama polskiego
dokumentu czy cykl KFF TALKS – rozmowy z osobowościami ze świata nauki, filozofii i humanistyki. Na
widzów czekać będzie także kino plenerowe pod Wawelem z filmami o tematyce piłkarskiej oraz
bezpłatna oferta dla młodszej publiczności w ramach Kids&Youth.

Ważnym elementem festiwalu pozostaje także KFF Industry – największa w Polsce platforma spotkań
branży dokumentalnej i animowanej, gromadząca co roku ponad tysiąc profesjonalistów z całego
świata. Insiderskie karnety na 66. Krakowski Festiwal Filmowy są już dostępne w sprzedaży: Kup
karnet – Krakowski Festiwal Filmowy

https://www.krakowfilmfestival.pl/66-kff/bilety-i-karnety-66-kff/
https://www.krakowfilmfestival.pl/66-kff/bilety-i-karnety-66-kff/


Festiwal należy do prestiżowego grona wydarzeń kwalifikujących do Oscarów, Europejskich Nagród
Filmowych oraz nagród BAFTA.


